
Alagoas , 29 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2480

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                18

ordinárias do CMAS serão estabelecidas em calendário anual 
previamente acordado e sua duração será necessária, podendo ser 
interrompida para prosseguimento em data e hora estabelecidas pelos 
presentes”;

CONSIDERANDO o deliberado em reunião ordinária do Conselho 
Municipal de Assistência Social do Município de Delmiro 
Gouveia/AL (CMAS), realizada em 14 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o calendário de reuniões ordinárias do Conselho 
Municipal de Assistência Social para 2025, que acontecerão nas 
segundas terça-feira de cada mês, às 15:00h.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Delmiro Gouveia-AL, 14 de janeiro de 2025.

MARISA CORREA GONÇALVES

Presidente do CMAS
Publicado por:

Lucinea Lopes Santos Silva
Código Identificador:9F375EA1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência Eletrônica nº 90001/2025 –
UASG 982749. Tipo: Menor Preço/Maior Percentual de desconto.
Modo/Disputa: Aberto e Fechado. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços de 
estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial 
(Construção de Centro Especializado de Referência de Assistência 
Social - CREAS) no Município de Dois Riachos, conforme Contrato 
de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, nos termos do edital e 
anexos. Data: 13/02/2025 às 09h00min. Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do
Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e 
www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br. 

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO

Prefeita
Publicado por:

Rhuan Luiz da Silva Delfino
Código Identificador:E21B7B9E

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO FRACASSADA

Face ao constante nos autos do processo administrativo nº 
10210002/2024, correspondente a Concorrência Eletrônica nº 
90001/2024 - UASG 982749, que tem por objeto a Contratação de 
Empresa de Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços 
de estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial 
(Construção de Centro Especializado de Referência de Assistência 
Social - CREAS) no Município de Dois Riachos, conforme Contrato 
de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, nos termos do edital e 
anexos, acatando o resultado dos trabalhos proferidos pelo agente de 
contratação/pregoeiro, não havendo, óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, declaro 
que esta licitação, foi adjudicada e homologada como fracassada, 
tendo em vista que nenhuma empresa classificou-se para o certame, 
por não haver propostas em condições de aceitabilidade.

JEFFERSON RUAN BARBOSA SANTOS

Superintendência Geral de Licitação

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:ED2DC045

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE, torna público, a CHAMADA 
PÚBLICA para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
diretamente DA AGRICULTURA FAMILIAR e do empreendedor 
familiar rural para ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, com fundamento no 
§ 1.º do art. 14 da lei n.º 11.947, de 16/07/2009 e resoluções do 
FNDE, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE.
A documentação poderá ser entregue até 28/02/2025 às 10h30min, na 
sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Grande, 
localizada na Rua 7 de Setembro, nº 15, Centro, Feira Grande/AL.
O Edital poderá ser retirado diretamente, no horário das 09h00min às 
12h00min, no Setor de Licitação, ou através do e-mail: 
cplfeiragrande@gmail.com

JEAN SOARES SILVA

Agente de Contratação
Publicado por:

Jean Soares Silva
Código Identificador:5435C409

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

GABINETE DO PREFEITO(A)
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 

CONTRATO Nº 01/2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 
CONTRATO Nº 01/2024

Fundamento Legal: Lei 8.666, 21/06/93, Art. 25, inciso I;

Partes: PODER EXECUTIVO DE FELIZ DESERTO/AL e SERQUIP 
TRATAMENTO RESÍDUOS AL LTDA;

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Coleta, 
transporte e manuseio de lixo hospitalar, por incineração, dispondo da 
correta destinação final, dos resíduos de classe I, dos grupos A, B e E, 
em conformidade com a Resolução Conama358/05

Valor: R$ 121,32 (cento e vinte e um reais e trinta e dois centavos) 
por coleta/bombonas;

Valor Mensal: R$ 1.455,84 (mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais 
e oitenta e quatro centavos);

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 16 de janeiro de 2025.

SIGNATÁRIOS: Jorge Luis Silva Nunes e Bruno Broad Rizzo Dorea.

Publicado por:
Odenio de Oliveira Santos

Código Identificador:BCB1A289

GABINETE DO PREFEITO(A)
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 40/2024

Pregão Eletrônico 08/2024

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações 
posteriores;

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência Eletrônica nº 90001/2025 –
UASG 982749. Tipo: Menor Preço/Maior Percentual de desconto.
Modo/Disputa: Aberto e Fechado. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços de 
estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial 
(Construção de Centro Especializado de Referência de Assistência 
Social - CREAS) no Município de Dois Riachos, conforme Contrato 
de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, nos termos do edital e 
anexos. Data: 13/02/2025 às 09h00min. Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do
Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e 
www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br. 

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO

Prefeita
Publicado por:

Rhuan Luiz da Silva Delfino
Código Identificador:E21B7B9E


